
1 

 

 
 

 

 

 

Челябинская область 

Муниципальное  казённое учреждение  

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  и МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 Златоустовского городского округа 

4562019 Челябинская область,  

г. Златоуст, пр. им. Ю.А. Гагарина, 5 линия, дом 3"в" 

 Тел/факс: 8(3513) 79-15-05      E-mail: goruozlat@rambler.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от   19 января    2018 г.                        № _29/1_     

 

 О приостановке учебных занятий  в  

 общеобразовательных  организациях 

 Златоустовского городского округа  

 

 

  В   соответствии с Федеральным  законом  от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях 

профилактики  переохлаждения и отморожения у детей  в связи со значительным 

понижением температуры воздуха   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить  учебные занятия 20 января (суббота) 2018 г.  1-ой смены  для 

обучающихся 2-4 классов в общеобразовательных организациях Златоустовского 

городского  округа. 

 

2. Руководителям  общеобразовательных  организаций: 

1)  Проинформировать  обучающихся, родителей (законных представителей) о 

приостановке образовательного процесса 20 января 2018 года из-за  

значительного понижения температуры воздуха для обучающихся 2-4 классов 

первой смены. 

2)  Не допускать  срыва учебного процесса в общеобразовательных организациях 

в связи с вынужденным его приостановлением, используя  в рамках 

действующего законодательства, различные формы организации обучения и 

современные образовательные Интернет-ресурсы (АИС «Сетевой город. 

Образование», сайт учреждения, электронная почта, дистанционные 

образовательные технологии, мобильная связь) при организации 

групповых/индивидуальных консультаций для обучающихся. 

3)  Обеспечить соблюдение температурного режима согласно СанПиН 

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных учреждениях».  

mailto:goruozlat@rambler.ru


2 

 

 

3.   Муниципальному  автономному  учреждению «Центр методического и 

хозяйственного обеспечения»  (Бугринова Н.В.) разместить  приказ  на сайте 

Муниципального казенного учреждения Управление образования  и молодѐжной 

политики Златоустовского городского округа. 
 

4. Контроль  за  исполнением   настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

ИО Начальника 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.И. Амиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шилова Вера Николаевна, 79-15-09 

Отправить: в дело, Ионовой Н.В.,  отдел исполнителя, МАУ "ЦМИХО",  руководителям  ОО 


